
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
                             Município de Presidente Médici - MA 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

SUMÁR IO

 
DECRETO 005/2021------------------------------------01 
 
 

 

 
 DECRETO Nº 005/2021 

  
DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI/MA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS  

O PREFEITO MUNICIPAL PRESIDENTE MÉDICI, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições constitucionais e na forma 

prevista na Lei Orgânica Municipal, artigo 

69, XI.  

DETERMINA:  

Art. 1º - Fica determinado PONTO 

FACULTATIVO nas repartições públicas do 

Município de PRESIDENTE MÉDICI/MA, no 

dia 11 DE JANEIRO DE 2021.  

Parágrafo Único – O caput deste artigo não 

se aplica aos setores essenciais ao público, 

tais como os serviços de saúde, limpeza 

pública e outras afins, que atendem em 

sistema de plantão.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Gabinete do Prefeito Municipal, 07 de 

janeiro de 2021.  

 

JANILSON DOS SANTOS COELHO 

Prefeito Municipal de 
PRESIDENTE MÉDICI/MA. 

 

 

 

 

 

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  PRESIDENTE MEDICI   QUINTA – FEIRA 07 DE JANEIRO DE  2021 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

 

 

SITE 

www.presidentemedici.ma.gov.br 
 

JANILSON DOS SANTOS COELHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/
http://www.presidentemedici.ma.gov.br/

